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هلال  رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال احمر با اشاره به حضور ۴ هزار نفر از اعضای این سازمان در مناطق 

متاثر از سیل گفت: »جوانان هلال احمر پس از عید فطر نیز برنامه های دیگری ازجمله راه اندازی پویش 
جمع آوری لوازم تحریر برای سیل زدگان را اجرا خواهند کرد.« شهاب الدین صابونچی در مورد آخرین 
فعالیت های اعضای سازمان جوانان در مناطق سیل زده توضیح داد: »از زمان آغاز سیل اعضای سازمان 
جوانان در چند جبهه اقدام به کمک رسانی کردند. از همان ابتدا در قالب پایگاه های نوروزی اقدام به 
جمع آوری کمک های مردمی کردند و در پشتیبانی حضور پررنگی داشتند. در ادامه آنهایی که صلاحیت 

مهارتی داشتند، در قالب تیم های امدادونجات در مناطق فعالیت می کردند.« 

رئیس سازمان جوانان جمعیت 
هلال احمر:  

حضور ۴ هزار نیروی 
جوان هلال احمر در 

مناطق سیل زده

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/00

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

تحقیقات نشان می دهد که 
خستگی راننده یکی از عوامل 

مؤثر در بیش از ۲۰ درصد 
تصادفات جاده ای و بیش از 

یک چهارم تصادفات کشنده و 
جدی است.

شهروند|استفاده از فناوری های ارتباطی و اطلاعاتی 
یکی از مهمترین ویژگی های قرن اخیر است و نقش بسیار 
مهمی در زندگی  روزمره انسان ها ایفا می  کند. فناوري 
اطلاعات و ارتباطات مزایا و پتانسیل هاي بالایی براي پیشبرد 
اهداف توسعه یک جامعه دارد،  به طوري که گسترش آن 
می تواند باعث بالا بردن سرعت و کیفیت خدمت رسانی 
سازمان ها و نهادهای دولتی و غیردولتی و موجب بهبود 
کیفیت زندگی جامعه نیز شود. از این رو، برای دستیابی 
به منافع حاصل از فناوری اطلاعات و  ارتباطات باید از آن 
به صورت کارآمد و مفید استفاده شود. یکی از کاربردهای 
مهم فناوری اطلاعات استفاده از آن در مدیریت  بحران و 
امدادرسانی در زمان حوادث و نجات جان حادثه دیدگان 
است.   اگر بتوان فناوری اطلاعات را در مدیریت بحران و 
امداد رسانی گسترش داد، می توان در مواقع بحرانی به 
بهترین شکل شرایط پیش آمده را مدیریت کرد. جمعیت 
هلال احمر به عنوان  یک نهاد خدمت رسان و مهم که به 
صورت مستقیم با حوادث در ارتباط است، نیاز دارد تا به روز 
باشد و بتواند از فناوری های نوین  در راستای اهداف خود 
استفاده کند. شاید به همین دلیل وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات صبح دیروز در نشست مشترک با  رئیس جمعیت 
هلال احمر بر لزوم ارتقای سیستم ارتباطی در حوزه امداد 

ونجات و خدمات داوطلبانه تأکید کرد. 
دکتر محمد جواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در نشست همکاری های دوجانبه جمعیت 
هلال احمر  و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات که با 
هدف توسعه ارتباطات و فناوری های نوین در حوزه امداد 
ونجات و خدمات داوطلبانه  برگزار شد با بیان آن که فناوری 
اطلاعات در پیشگیری و بهبود خدمت رسانی در بحران ها 

نقش کلیدی دارد گفت: »باید از 
بحران ها  و حوادث طبیعی مانند 
سیل و زلزله درس بگیریم و یاد 
بگیریم با آن چگونه کنار بیاییم. 
هر زمانی و در هر منطقه ای ممکن 
است  زلزله یا سیل رخ دهد یا 
ممکن است در جاده ها تصادفی 
اتفاق بیفتد، طبیعتا این حوادث 
اجتناب ناپذیر هستند. آن چه 
مهم  است چگونگی کنار آمدن با 
این حوادث و مدیریت آنها است 
تا عوارض ناشی از آن را به حداقل 

برسانیم. اتفاقاتی که در یکی دو  سال اخیر رخ داده است، باید 
برای ما درس باشد تا ارزیابی کنیم سرعت عمل و دقت ما در 

مواجهه با این اتفاقات چگونه بوده است. «
نقشفناوریاطلاعات

درکاهشآسیبناشیازحوادث
وزیر ارتباطات و فناوری با اشاره به نقش فناوری اطلاعات 
در زمان حوادث گفت:    »امروزه با استفاده از ظرفیت 
فناوری اطلاعات می توان از آسیب های  ناشی از این حوادث 
جلوگیری کرد؛ اطلاع رسانی به موقع، دور کردن مردم 
از مناطق حادثه دیده و  اعلام هشدار روش های استفاده  از 
فناوری اطلاعات برای کمک در زمان وقوع حوادث است 
که فقدانش در کشور دیده می شود، بنابراین میزان وقوع 
حوادث  ما را براین داشت تا به سمت دستیابی به دانش و 

تکنولوژی های نوین برویم.«  
وی با تأکید بر این که در سیل اخیر سیستم اعلام هشدار 
ستاد مدیریت بحران کشور نقش بسزایی در کاهش  حوادث 
داشت، ادامه داد: »زمانی که در غرب تهران خطر وقوع 
سیلاب  اعلام شد، به تلفن همراه تمام افرادی که در اتوبان 
همت یا  صدر حرکت می کردند، پیامک ارسال شد که به 
منطقه خطر نزدیک می شوید یا در مناطق سیل زده قبل از 

وقوع سیل به مردم  اطلاع رسانی شده بود.«   
هشداربه60میلیوننفردرسیلاخیر

آذری جهرمی به ارسال پیام هشدار به 60 میلیون نفر 
در سیل اخیر اشاره کرد و گفت: »یکی از دلایل اصلی در 
پایین بودن آمار  تلفات در سیل گسترده اخیر آن بود که 
مکانیزم های هشداردهی کشور توانست به خوبی کار کند. 
سازمان هواشناسی به موقع پیش بینی وقوع سیل را انجام 
داد، رسانه ها، صداوسیما و فضای مجازی نیز توانستند به 
موقع اطلاع رسانی کنند. همچنین افرادی که  مستقیما 
درگیر خطر سیل بودند با استفاده از پیامک های هشدار و 
سیستم چتر هشدار از رخدادهایی که ممکن بود به وجود 

بیاید،  آگاه شدند. «
رابطهتنگاتنگ

امدادرسانیوارتباطات
وی به نقش بسزای ارتباطات 
در فرآیند امدادرسانی اشاره 
کرد و گفت: »در سیل امسال، 
زیرساخت های ارتباطی به علت 
شدت  حوادث از دسترس خارج 
شدند، در شهر پلدختر تمام 
سیستم های ارتباطی که در 
30 سال اخیر در آن شهر توسعه 
داده شده  بودند از بین رفتند. مرکز 
مخابراتی در زیر گل و لای مدفون شد. تمام کانال هایی که 
در زیرزمین حفر شده بودند به علت سیل پر  شدند. شبکه 
برق به طور کامل از بین رفت. حادثه پلدختر بسیار حادثه 
بزرگی بود و برای آن که از وضع مردم در شهر مطلع  شویم 
هیچ کانال ارتباطی میان مسئولان استانی و شهر پلدختر 
وجود نداشت. ساعت 2 نصف شب توانستیم نخستین 
کانال  ارتباطی را دایر کنیم. با استفاده از رومینگ بین شبکه 
روستایی  و تغییر جهت سکتور ارتباطات روستایی پلدختر 
تحت پوشش  قرار گرفت و عده ای از مشترکان توانستند وارد 
شبکه شوند و به اینترنت دسترسی پیدا کنند. ساعت یک 
شب در مرکز بحران  وزارتخانه کلیه شماره هایی که رومینگ 
می شدند را استخراج کرده و آنها را از پلدختر یک تا 100 
در گوشی ذخیره کردیم و از  طریق شبکه های اجتماعی و 
اینترنت توانستیم با آنها ارتباط برقرار کنیم، زیرا امکان ارتباط 
تلفنی وجود نداشت. آن شب موفق  شدیم با پنج نفر از طریق 

شبکه های اجتماعی صحبت کنیم. «
اتصال430مرکزامدادرسانیهلالاحمر

بهشبکههایارتباطی
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان این موضوع که 
پس از زلزله کرمانشاه متوجه شدیم زیرساخت های ارتباطی 

هلال  احمر به عنوان یک نهاد امدادرسان در کشور، وضع 
مناسبی ندارد، افزود:    »این نیاز احساس شد و مخابرات و 
جمعیت  هلال احمر پای کار آمدند و آن چیزی که امروز به 
بهره برداری رسید حاصل کمبودها و کاستی هایی بود که در 
زلزله کرمانشاه  در جمعیت هلال احمر داشتیم. امروز بر روی 
شبکه ملی اطلاعات و بر روی زیرساخت امن و قابل اتکا، 
430 مرکز امدادرسانی  هلال احمر به سامانه نورونتا متصل 

شده اند و ارتباط پایدار برای آنها برقرار شده است.«  
وی نیاز هلال احمر به خدمات ام ام اس را نیز از دیگر 
پروژه های درحال پیگیری در این حوزه عنوان کرد و 
افزود : »در 17 استان  کشور شبکه آنالوگ تبدیل به شبکه 

دیجیتال شده است. هلال احمر 
نیاز  دارد که خدمات ام ام اس را 
در شبکه بحران خود داشته  باشد 
تا بتواند از مناطق حادثه دیده 
ویدیو تهیه کرده و برای مرکز 
ارسال کند. امروز در فاز نخست، 
زیرساخت ارتباطی ۱۷استان 
کشور از آنالوگ به دیجیتال 
تبدیل شد و مقدمات ویدیو 
کنفرانس و … نیز در آن فراهم 
می شود و باید با همین جدیت 
 برای مابقی استان ها نیز پیش 

ببریم. طبیعتا افرادی که نیاز به امداد دارند باید بتوانند 
کانال ارتباطی داشته باشند. یک کانال  ارتباطی شماره 
تلفن های جمعیت هلال احمر است، کانال ارتباطی 
دیگر نیز بایستی از طریق شبکه های اجتماعی، فضای 
 مجازی و  خدمات دستوری انجام شود. مانند کد دستوری

#112* که به همین منظور به بهره برداری رسید تا 
موقعیت مکانی فرد حادثه دیده در هر نقطه ای از کشور، به 
اپراتورها و سپس امدادگران هلال احمر اعلام و خدمات 
امدادی برای آنها فراهم شود.  همچنین کمک های مردمی 
در حوادث نیز از طریق همین کد دستوری قابل جمع آوری 

خواهد بود.«
برقراریارتباطاتدرساعاتطلاییبحران

دکتر آذری جهرمی با تأکید بر این که امروز وضع ارتباطی 
به وضع مطلوب پس از شرایط بحران رسیده است، اظهار 
کرد : »این  سه اقدامی که   به سرانجام رسید، درسی بود که 
از حوادث گذشته گرفته ایم. امروز وضع ارتباطی به شرایط 
مطلوبی رسیده، اما هنوز ضعف هایی نیز وجود دارد که نیاز 
است به آن بپردازیم. ارتباطات باید در ساعات اولیه پس 
بحران که ساعات طلایی  است برقرار شود. امروزه جمعیت 
هلال احمر با کمک اپراتور ها و جامعه ارتباطی کشور و با 

استفاده از ظرفیت ارتباطات و  فناوری اطلاعات خودروهایی 
تهیه کرده است که به صورت سیار به مناطق حادثه دیده 
می فرستد و ارتباطات را به صورت گسترده  برای داوطلبان 
و ارایه دهندگان خدمت به آسیب دیدگان فراهم می کند. اما 
در حادثه پلدختر متوجه شدیم که همین خودرو   48 ساعت 
طول می کشد تا به منطقه برسد، زیرا راه های ارتباط زمینی 
آسیب دیده بود. به همین دلیل پروژه هایی را میان جمعیت 
 هلال احمر و پژوهشگاه فضایی در حوزه امدادرسانی تعریف 
کردیم تا بتوانیم از خدمات بالن های ارتباطی و دکل های 
بادی که به  سرعت در مناطق حادثه دیده نصب می شوند و 
می توانند بار مناسبی را حمل کنند، استفاده کنیم و از این 
طریق سرعت دایر کردن  ارتباطات در بحران را به حداکثر 

میزان افزایش دهیم.«
برگزاریسهمانوردرسهاستانپرحادثهکشور

وی همچنین از توافق برای برگزاری سه مانور امدادی 
ارتباطی خبر داد و گفت:  »مهمترین هدفی که درحال 
حاضر برای همکاری با  جمعیت هلال احمر داریم، به حداقل 
رساندن زمان برقراری ارتباطات پس از وقوع بحران است. 
بخشی در قالب پژوهش هایی  است که درحال انجام است و 
بخشی مانورهای مشترکی است که در دستور کار قرار دارد و 
بنا است سه مانور در سه فصل  باقیمانده از سال در سه استان 
پر حادثه کشور برگزار شود. بنابراین قصد داریم شرایطی را 
فراهم کنیم تا به یک پروتکل مناسب  و استاندارد برای دایر 
کردن خدمات بین وزارت ارتباطات و جمعیت هلال احمر و 
دستگاه های دیگر برسیم. نتیجه این اقدامات ما را  به نقطه ای 
می رساند که در حوادث پیش رو که اجتناب ناپذیر هستند 
آمادگی خدمات رسانی مناسب تر و سریع تر به مردم حادثه 

 دیده را داشته باشیم .«
وزیر ارتباطات از شفاف سازی 
جمعیت در زمینه کمک های 
مردمی به حادثه دیدگان نیز 
ابراز خرسندی کرد و افزود: 
که  جمعیت  »مکانیزمی 
شفاف سازی  در  هلال احمر 
ردیف های جمع آوری کمک های 
مردمی و هزینه کرد آن پیش رو 
گرفته، بسیار قابل  تقدیر است. 
اگر بخواهیم اعتماد عمومی را 
جلب کنیم و از این کمک ها 
بیشتر برخوردار شویم، بایستی 
نظام هزینه و درآمد را شفاف سازی کنیم. این نظام شفافیت 
باید گسترده تر و دقیق تر و امکان نظارت عمومی نیز فراهم 

باشد.«  
آذری جهرمی با تأکید بر فرمایش مقام معظم رهبری 
درخصوص راه اندازی سامانه دولت که امدادرسانی را تسریع 
کند، گفت: »راه اندازی این سامانه به شورای دستیاران جوان 
وزارت ارتباطات سپرده شده و تجربیات کشورهای دیگر را 
مطالعه کرده و از  ظرفیت دولت الکترونیک نیز بهره گرفته اند. 
در نسخه نخست  ارایه شده، تمام دارایی های نهادهای 
مختلف بر روی  نقشه های جغرافیایی پیاده شده است. این 
نقشه که مراکز پمپ بنزین، انبارهای جمعیت، مراکز بسیج 
و … را نشان می دهد،  می تواند زمان وقوع بحران ها مدیریت 
را تسهیل کند. در حوزه امدادرسانی هم در تلاش هستیم 
تقسیم امکانات میان نیازمندان به  امدادرسانی را تسهیل 
کرده و با استفاده از فناوری اطلاعات آن را عادلانه توزیع 
کنیم. هم در زلزله کرمانشاه و هم در سیل اخیر با  جمعیت 
زیادی مواجه بودیم که از توزیع ناعادلانه امکانات ناراضی 
بودند. فناوری اطلاعات می تواند این زیرساخت را فراهم کند 
تا  برای قشر آسیب پذیر برنامه ریزی شود و امداد مبتنی بر 

عدالت بیشتر انجام شود.«  

کوچک منتقل کند.« نیاز به هماهنگی و تمرکز همه ارگان ها، دستگاه ها و 
رسانه ها بر موضوع آموزش و توسعه ارتباطات نوین در آموزش های جمعیت 
هلال احمر، نکته دیگری بود که پیوندی به آن اشاره کرد و گفت: »شاید این 
بهترین و موثرترین راهی است که می توانیم جان انسان ها و مردم روستاها 
و شهرهای آسیب دیده را نجات دهیم و از مصدومیت های جدی جلوگیری 

کنیم.«
نیازاساسیبهسیستمجامعهشدارداریم

پیوندی در تأکید بر اهمیت بحث ارتباطات در حوزه امدادونجات 
خاطرنشان کرد: »در وهله نخست عموم جامعه، مخاطب هدف ما هستند 
که با گسترش آموزش های همگانی وظیفه داریم آنها را برای مواجهه 
با حوادث مختلف آماده کنیم. در این زمینه باید بسترهای ارتباطی و 
الکترونیکی لازم را برای بهره مندی بیشتر آحاد جامعه از آموزش های 
همگانی فراهم کنیم. حوادثی هستند که پیش از وقوع باید به مردم هشدار 
لازم داده شود. در سیل اخیر  لازم بود که به مردمِ در معرض خطر هشدار 
دهیم و آنها را با دور کردن از منطقه خطر نجات دهیم. در این زمینه شاید 
لازم باشد یک آلارم همگانی تعریف شود. وزارت ارتباطات با جدیت این 
کار را شروع کرده و در حوزه توسعه ارتباطات نوین وارد شده است، اما هنوز 
در جمعیت به شکل مشخص نتوانسته ایم از آن بهره ببریم تا در مناطقی 
که مثلا دچار سیل یا هر حادثه دیگر می شود، به مردم هشدارهای لازم 
را بدهیم.« پیوندی در ادامه افزود: »گروه دیگری از مخاطبان بیرونی، 
کسانی هستند که درگیر یک حادثه فردی برای خود یا دیگران می شوند. 
در این زمینه شیوه های اطلاع دهی حوادث فردی نیز می بایست با توجه 
به زیرساخت های مدرن تغییر کند. فردی که در یک موقعیت حادثه خیز 
در وسط جاده یا جنگل گیر کرده، چطور می تواند مختصات دقیق خود 
را به اطلاع دستگاه امدادی برساند؟ آیا هنوز هم باید از سامانه های تلفنی 
برای اطلاع دهی حوادث فردی استفاده کنیم؟ شاید دیگر سامانه ارتباطات 
تلفنی جوابگوی نیازهای ضروری نباشد. باید از طریق وسایل دیگر به فرد 

آموزش دهیم تا بهترین و موثرترین کمک در اختیارش قرار گیرد.
به علاوه، نکته دیگر این است که مناطقی هستند که بر اثر حادثه ای، 
ارتباطاتشان کاملا قطع می شود و در محاصره کامل قرار می گیرند. در این 
موارد نیاز اساسی است امدادگران هلال احمر وارد شوند و به مردم گرفتار 
کمک کنند و اقلام امدادی و مواد غذایی را به آنها برسانند. همان طور که 
در لرستان تجربه کردیم، در پلدختر و معمولان مردم در محاصره آب قرار 

گرفتند و نیاز جدی برای ارتباط با مردم داشتیم.« 
او گفت: »سرویس های ارتباطی نوین به ما کمک می کند خدمات موثرتر 
و مفیدتری ارایه دهیم.« به گفته رئیس جمعیت هلال احمر حوادث ممکن 
است برای هر کسی پیش بیاید، همه ما در معرض حادثه هستیم. حوادث 
علل خاص خود را دارد و وظیفه ما بهترین خدمت رسانی در حوادث است.  
پیوندی با بیان این که این کلیات ضرورت به روزرسانی تکنولوژی ارتباطات 
را در جمعیت هلال احمر برای ما مشخص می کند، تأکید کرد: »به عنوان 
و یک ارگان امدادی و با 95 سال سابقه خدمتگزاری و اعتباری که در بین 
مردم داریم، وظیفه داریم این امانت را خوب نگهداری کنیم، ارتقا دهیم 
به دیگران تحویل دهیم. بنابراین  باید نگاه ارتباطی جدی و به روزی در 
کارهایمان داشته باشیم. امروز این افتخار را داریم که از همکاری مدیران 
ارشد وزارت ارتباطات که نگاهی فراوزارتخانه ای و ملی بوده، بهره ببریم و 

در راستای ارتقای سیستم های ارتباطی جمعیت هلال احمر گام برداریم.«
بایدهرلحظههمسوبافناوریهایارتباطیبهروزشویم

پیوندی با اشاره به این که جمعیت هلال احمر در استان های مختلف 
مراکز eoc یا کنترل عملیات دارد که حوادث روزمره را نظارت و مدیریت 
می کند، یادآور شد: »ما یکی از بهترین ارگان های ارتباطی در کشور را در 
اختیار داریم؛ با این حال، علم هر لحظه در حال به روز شدن است و ما باید در 

این فرآیند همسو با تکنولوژی های جدید قدم برداریم.  « 
پیوندی در پایان خاطرنشان کرد: »در دنیای ارتباطات هر چیزی 
که خلق می شود، بلافاصله کهنه شده است. دنیای ارتباطات و 
فناوری های نوین ارتباطی مدام در حال پوست اندازی و نوشدن 
است. هیچ گاه نباید از این قافله عقب بیفتیم. امیدوارم با توسعه 
همکاری های فیمابین بتوانیم با به روز کردن مداوم روش ها، 
تکنولوژی ها و زیرساخت های ارتباطی در پیشگیری یا مدیریت 

بهینه بحران های احتمالی موثر تر عمل کنیم.«

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در نشست همکاری های دوجانبه با مدیران هلال احمر خبر داد:

اتصال ۴۳۰ مرکز امداد جمعیت هلال احمر در بستر شبکه ملی اطلاعات

مکانیزمیکهجمعیتهلالاحمردر
شفافسازیردیفهایجمعآوری
کمکهایمردمیوهزینهکردآن
پیشگرفته،بسیارقابلتقدیر

است.اگربخواهیماعتمادعمومی
راجلبکنیم،بایستینظامهزینهو

درآمدراشفافسازیکنیم

استفادهازظرفیتفناوریاطلاعات
میتواندازآسیبهایناشیاز

حوادثجلوگیریکند؛اطلاعرسانی
بهموقع،دورکردنمردمازمناطق

حادثهدیدهواعلامهشدارروشهای
استفادهازفناوریاطلاعاتبرای
کمکدرزمانوقوعحوادثاست

هلالاحمریکارگانداوطلبمحوراست،چیزی
کهباعثشدهاستجمعیتهلالاحمربتواندکار

گستردهایرادرحوادثوبحرانهاانجامدهد،حضور
داوطلبانایننهاداستکهبدونهیچچشمداشتی

داوطلبانهبرایکمکبهمردمواردمیشوند


